
Bestyrelsens beretning 

Velkommer alle sammen, og særlig velkommen til Morten  

Vi har undersøgt vor forenings alder og konstateret at lokalforeningen er 
startet i 2007   som en afdeling for Sønderjylland. I  2010 blev vi en 
selvstændig forening. 

Vi må derfor vente nogle ar på at fejre at vi blev en selvstændig forening. 

2022 var et roligt år hvor vi langsomt arbejdede os ud af Coronaens skygge. 
Medlemstallet er faldet en anelse idet vi har haft et dødsfald samt nogle  
udmeldelser, med det er næsten opvejet af nye medlemmer – velkommen til 
jer 

Vi arbejder med husstandsmedlemmer, så selvom vi er registreret med 62 
medlemmer har vi jo kontakt til over 100. 

I betragtning af at der på landsplan siges at være over 100.000 ramte er der 
forunderligt så få vi er.	

Coronaen betød at fremmødet i slapperasen og på rejser var mindre end før, 
men de der kom fik fortsat en god oplevelse. 

Bestyrelsen har besluttet at vi fastholder vore 2 møder om måneden her på 
centeret og fremover to walk and talk hver måned. Januar og juli holder vi fri 
– bortset fra i dag. 

I gennem mange år er der afviklet en rejse til en by i Danmark i uge 32. Vi 
kan konstatere at deltagerantallet er faldende så vi i 2022 blot var 10 
deltagere. Til gengæld var tilbagemeldingerne fra deltagerne alle positive. 

Der ligger meget arbejde i at forbered, finde handicapvenlige hoteller og 
steder m.m. til en rejse og det tærer jo også på kassebeholdningen. 

Det betyder at bestyrelsen har besluttet at det nu skal være slut med ture i 
uge 32, med mindre nogen vil tage opgaven på sig. 

Til gengæld kan vi opleve stort fremmøde ved endagsture især med 
fællesspisning. Det siger at vi skal have flere af dem. 

Turene til Geografisk Have i Kolding, Frøslev og Givskud var alle velbesøgt 
og de var alle en succes 



Uanset lidt problemer med teknikken var der ligeledes godt fremmøde mår 
der var foredrag i Slapperasen. Også dette vil vi forsøge at få flere af. 

I forbindelse med arrangementerne har der været fællesspisning. Nogle 
gange smørrebrød andre flere retter med varm mad. Det er hyggeligt at 
samles omkring bordet og tale om alt andet en sygdom. 

Der har været tradition for et pårørende arrangement den første mandag i 
måneden. Fremmødet har været faldende ja faktisk ingen. Så vi skal finde en 
anden form, for det er gennem udveksling af erfaringer og ikke altid fra 
kommunen at vi bliver klogere på vore rettigheder og muligheder for offentlig 
hjælp. 

Er der ramte eller pårørende der gerne vil have kontakt til eller støtte fra 
kommunen vil jeg foreslå at I kontakter Vejviseren der er en kommunal hjælp 
til at komme ind i systemet. De har kontor på sundhedscenteret i Vojens eller 
på Et Rart Sted At Være. I skal blot ringe og aftale en tid så der ikke bliver 
unødig ventetid. 

For at få mere information om hjælp til pårørende har vi inviteret kommunens 
pårørendekoordinator til at komme til vort førets møde i februar, så hun kan 
fortælle om de kommunale tilbud og muligheder. 

Et eventuelt samarbejde på landsplan mellem hjernesagen og 
Hjerneskadeforeningen er strandet. Årsagen er for os ukendt, men mon ikke 
der ligger personlige ambitioner dag. For eks. var det et krav fra Hjernesagen 
at deres formand skulle være formand i en fælles forening, og det kan man jo 
ikke da det må være medlemmerne der vælger på en generalforsamling. 

Også på lokalt plan mangler der samarbejde. Årsagen skal ikke findes hos 
os. 

Hovedbestyrelsen arbejder på at få etableret en Hjerneråd der kan 
repræsentere alle med engagements i hjernesagen, så det kan blive muligt at 
udtale os med en stemme. Et godt initiativ. For øvrigt en sag der blev 
foreslået fra Haderslev for 5 år siden. 

Til slut blot at ønske jer alle en god dag. Maden er bestilt, og hvis nogen 
frygter det kan jeg sige at formanden genopstiller hvis der ikke en som meget 
gerne vil. 

Bestyrelsen 

Januar 2023


